Rescriptum.

Scribatur Nuncio Apostolico Poloniae iuxta mentem.

1237.

Roma, 1 . IX . 1755.

Iterum in negotio iuramenti Alumnorum Pontif. Coll. Vilmensis.

APF., Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 125, fol. 315v-316, nr. 9.

Sept. 1.

Relatio E.mi et R.mi Domini Cardinalis Sacripanti.

Avendo l'Eminenza Sua nuovamente riferito i dubbi proposti dal P. Reggente del Collegio Pontificio di Vilna intorno al giuramento da prestarsi dagli Alunni Ruteni, e quali si leggono nella Ponenza riferita già (f. 316) nella Congregazione Generale dè 20 Gennaro del corrente anno 1755, fu rescritto come segue:

Rescriptum.

Ad 1^m: Negative: Sed juramentum esse praestandum iuxta formulam praescriptam a sa. mem. Alexandro PP. VII, in calce novarum Constitutionum apponendam.

Ad 2^m: Negative: Sed permittendum esse Alumnis, ut Sacros Ordines vel in Collegio, vel in propria Dioecesi suscipiant, in statu coniugali, iuxta ritum Ecclesiae Graecae; prout declaratur in novis Constitutionibus cap. 12, de Regentis Officio.

Ad 3^m: Nomine Provinciae in hoc casu intelligendas esse, quoad Monachos (f. 316v) Ordinis S. Basilii Congregationis Ruthenorum, Provinciam, in qua Monasticam professionem emisissent; quo vero ad clericos saeculares, Dioeceses, ex quibus missi sunt ad Collegium, iuxta id quod praescribitur in praefatis Constitutionibus eodem cap. 12.

Et ad Dominum Secretarium cum SS.mo. Ex audientia SS.mi hab. die 21 Xbris anno 1755:

Sanctissimus benigne approbavit, et confirmavit declarationem S. Congregationis quibuscumque in contrarium non ostantibus.

Nicolaus Archiep. Rhodien. Secretarius.

1238.

Roma, 13 . I. 1756.

De gratuita expeditione Bullarum Coadiutoriae pro Feliciano Volodkovicz, Ep. Chelmensi.

APF., *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 126, fol. 10-12, nr. 16.

CONG. GEN. -- 13 Jan. 1756 (f. 1).

In Congregatione Generali de Propaganda Fide, habita die 13 Januarii 1756, interfuerunt Emin.mi, et Rev.mi Domini, DD. Cardinales sequentes, videlicet: Spinelus, Sacripantes, Lantes, Ab Auria, Tamburinus, De Bardis, Mesmer, Eboracensis, Mathaeus, Galli, Alexander Albanus, Columna de Sciarra. Nec non R. P. D Erba, Prothonotarius Apostolicus.

Relationes R. P. D. Nicolai Lercari, Archiepiscopi Rhodiensis, Secretarii.

Per parte di Monsignor Feliciano Volodkovicz, Vescovo di Chelma⁶⁹ e nominato Coadiutore alla Metropolia di Russia, è stato esposto alla Santità di Nostro Signore, qualmente essendo stata supplicata la Santità Sua dal Metropolita, di deputargli per Coadiutore il Vescovo Oratore, di cui altresì era stato formato il Processo avanti Monsignor Nunzio in Polonia, fece poi in Xmbre 1752 istanza, che Sua Beatitudine si degnasse di ordinare, che la spedizione delle Bolle si facesse gratis per la via segreta per il solito canale della Congregazione di Propaganda, in virtù della nota